

## W trosce o naszą przyszłość...



## Droga donikąd

Uczniowie klas II **uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych**, prowadzonych przez terapeutów z ośrodka leczenia uzależnień dla młodzieży w Bytomiu. W czasie zajęć starali się pokazać młodym ludziom szkodliwość lekceważenia siły używek.  
**„Jeżeli człowiek myśli, że narkotyki nie uzależniają, że to tylko na chwilę, że to jedynie ulepszcza nastroju - to już potencjalnie z nimi przegrał”**.  
Marihuana uzależnia psychicznie i jest narkotykiem. To prawda na temat tej używki przekazana przez terapeutów uzależnień. W sposób niebudzący wątpliwości udowodnili oni uczestnikom, że jest to bardzo niebezpieczna substancja, a **jej branie prowadzi do problemów praktycznie na wszystkich płaszczyznach życia.**

**ZANIM SPRÓBUJESZ, POMYŚL, JAK CHCESZ, ŻEBY WYGLĄDAŁO TWOJE ŻYCIE. BĄDŹ SOBĄ! NIE BĄDŹ NARKOTYKIEM!**

*Pedagog szkolny Bożena Chlebek*

## Archipelag Skarbów

**W czwartek i piątek** 29 i 30 stycznia w naszej szkole odbył się

**„Archipelag Skarbów”**

dla klas trzecich. Przez dwa dni uczyliśmy się, jak osiągnąć prawdziwą miłość, prawdziwe szczęście oraz wiele innych ciekawych rzeczy. Braliśmy udział w różnych konkursach,

za które otrzymywaliśmy ciekawe nagrody. Na zajęciach było wesoło, ale kiedy trzeba było, to również poważnie, a co najważniejsze - bardzo ciekawie.

Wiele się nauczyliśmy. Wszyscy uczniowie byli bardzo zadowoleni.

*Mariola Jankowska*



## Międzyszkolny Konkurs Piosenki Świątecznej Obcojęzycznej



II miejsce



III miejsce



Uczestnicy konkursu

fot. Pieninyinfo.pl



Nasze koleżanki

28 stycznia pięć uczennic reprezentowało nasze Gimnazjum w Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Świątecznej Obcojęzycznej zorganizowanym przez Gimnazjum Szczawnicy.

Były to:

**Justyna Biel,  
Joanna Tkaczyk,  
Katarzyna Kordeczka,  
Martyna Gabrys  
i Karolina Mikłusiak.**

*cd. obok*



Autorka tekstu

## "Tańczące komórki rzęskowe"

16 stycznia 2015 roku pod opieką Pani **Anny Biel** i Pani **Natalii Regiec**, o godzinie 13.00 **członkowie Koła Naukowców wyruszyli do Krakowa, aby uczestniczyć w spotkaniu biologów** zorganizowanym przez **Krakowskie Młodzieżowe Towarzystwo Przyjaciół Nauki i Sztuki**.

W drodze na spotkanie zatrzymaliśmy się, żeby coś zjeść. Kiedy wszyscy byli już najedzeni, wyruszyliśmy dalej.

Nasze spotkanie odbywało się w ramach imprez prowadzonych przez Krakowskie Młodzieżowe Towarzystwo Przyjaciół Nauki i Sztuki w Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana i nosiło tytuł „**Tańczące komórki rzęskowe**”.

Miejszem spotkania była aula Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wykład był prowadzony przez Panią dr hab. **Martynę Elasa**.



W sali wykładowej

Uczestnicząc w tym spotkaniu, dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy na temat budowy ucha, funkcji komórek rzęskowych oraz ich występowania. Zostały nam przedstawione bardzo ciekawe animacje i zdjęcia, które pozwoliły szybciej zrozumieć przekazywane informacje. Opuściliśmy aulę z uśmiechem na twarzy. Wszyscy byli zadowoleni z wyjazdu i z nowo zdobytych informacji. W drodze powrotnej w busie panowała miła atmosfera, oglądaliśmy film i rozmawialiśmy na różne tematy.

*Sylwia Ptak (klasa I C)*

**W TROSCE O NASZĄ PRZYSZŁOŚĆ**

**DORADCA ZAWODOWY W KL. III**

**„Wybór szkoły, wybór zawodu”**



W czasie zajęć

W kinie „Pieniny” w Szczawnicy panowała miła, ciepła atmosfera. Wszyscy się do siebie uśmiechali i z uwagą wysłuchiwali występów. Uczestnicy musieli zmierzyć się ze **świętecznymi piosenkami w języku angielskim i języku niemieckim**. Jury uważnie przyglądało się każdemu uczestnikowi i sprawiedliwie oceniło występy. Po burzliwej naradzie ogłoszono wyniki. **Karolina Mikłusiak zajęła II miejsce, a Joanna Tkaczyk III. Gratulujemy dziewczynom sukcesu!**

*Justyna Biel*



## Recenzja powieści „Papierowe miasta”

W tym miesiącu sięgnęłam po książkę pt. "Papierowe miasta". Słyszałam o niej już od dawna i w końcu udało mi się ją przeczytać. Zaciekała mnie już od pierwszej strony.

Autorem jest nie kto inny jak niezwykle pisarz John Green. Największą sławę przyniosła mu zekranizowana pod tym samym tytułem powieść „Gwiazd naszych wina”.

Czytając "Papierowe miasta", poznajemy głównego bohatera o imieniu Quentin, który jako mały chłopiec spędzał dużo czasu ze swoją sąsiadką Margo. Kontakt urwał im się kilka lat później, pomimo faktu, iż chodzili razem do jednej szkoły średniej. Pewnej nocy Margo pojawia się w jego oknie i prosi o pomoc w wykonaniu pewnych zadań. Chłopak zgadza się. Wykonują różne zadania, przygotowane wcześniej przez Margo. Po kilku godzinach chłopak jest już w domu. Następnego dnia dziewczyna znika. Pozostawia wskazówki, których sens rozumie jedynie Quentin. Postanawia za wszelką cenę ją odnaleźć. W poszukiwaniach pomagają mu przyjaciele. Krok po kroku analizuje każdą poszlakę w nadziei na odnalezienie Margo. Czy mu się uda? Tego nie możemy być pewni, ponieważ odnalezienie jej staje się z każdym dniem coraz trudniejsze.

Uważam, że „Papierowe miasta” to świetna książka. Jest wciągająca i ciekawa. Do ostatniego akapitu, zdania, a nawet słowa nie wiemy, jak się zakończy. Dobrze się czyta tak doskonale napisaną powieść. Nie sposób się od niej oderwać. Zaskakuje w każdym rozdziale na nowo. Intrygująca i humorystyczna fabuła jest jej niezaprzeczalnym atutem. Zdecydowanie można ją wszystkim polecić.

Magda Bochnak

## Wywiad Karoliny Mikłusiak z Wojtkiem Kaletą i Justyną Komorek

Muzyka i śpiew

- Wojtek, mam do ciebie kilka pytań związanych z twoją pasją. Od ilu lat grasz na gitarze?
- Gram już dosyć długo. Zacząłem w trzeciej klasie podstawówki. Bardzo to lubię.
- Jesteś samoukiem czy może jednak ktoś uczył cię grać ?
- Podstaw mojej gry nauczyłem się w Gminnym Ośrodku Kultury w Krościenku, lecz większość załapałem sam.
- Jakiego gitarzystę cenisz najbardziej ?
- Trudne pytanie, ale jednak najbardziej cenię Kirka Hammeta i Slasha
- Teraz kilka pytań do Justyny. Kiedy zainteresowałaś się śpiewem ?
- Śpiewem zaczęłam interesować się w wieku dziesięciu lat. W szkole podstawowej często były organizowane różnego rodzaju przedstawienia, więc od tego momentu zaczęła się moja przygoda z muzyką .



W oczekiwaniu na pierwszy film

## Druga długa Noc Filmowa w naszej szkole

23.01 odbyła się **Noc Filmowa**. Uczniowie klasy III b zgrupowali się w szkole około godziny dwudziestej. W piątkowy wieczór młodzież, pod opieką Pana Michała Gawła

i Pana Piotra Krażka, obejrzała kilka filmów. Nie zabrakło zabaw integracyjnych i opowieści.

Spotkanie zakończyło się wspólnym

śniadaniem. Około godziny ósmej wszyscy powrócili do swoich domów.



(...)

Cała grupa była zadowolona z seansu.

**Noc Filmowa dostarczyła wielu wrażeń i emocji.**

Wszyscy wyrazili chęć kolejnego spotkania.

Emilia Mszanik

- Kto namówił cię do śpiewania ?
- Duży wpływ na śpiewanie mieli moi rodzice. Zachęcali i oferowali całkowite wsparcie w muzykowaniu zarówno w szkole, jak i po zajęciach.
- Czy masz zamiar pójść do szkoły muzycznej ?
- Nie. Wystarcza mi śpiewanie dla siebie i moich bliskich.
- Kto jest twoją inspiracją ?
- Moją inspiracją są wykonawcy popowi. Podoba mi się ten gatunek muzyki, jednak jestem otwarta na nowości. Słucham tego, co wpadnie mi w ucho.

(cd. s. 4)



## CARPE DIEM II

WWW.JUNIORMEDIA.PL

Serdecznie zapraszamy nauczycieli, rodziców oraz uczniów na

# W okolicy Stajkowej, po zmroku

15 stycznia o godz. 16 na Rynku w Krościenku odbyła się zbiórka i kolejna wycieczka Koła Turystycznego. Tym razem - w okolicy Stajkowej, po zmroku.

Opiekowali się nami pani Ela Opyd wraz z psem Biszkoptem i pan Michał Gaweł.

Po ponad godzinym marszu dotarliśmy do miejsca, gdzie rozpaliliśmy ognisko. Zjedliśmy kiełbasy i napiliśmy się herbaty.



Bohaterowie wyprawy

Potem z uwagą słuchaliśmy opowieści opiekunów, przyglądaliśmy się, jak robi się różne węzły, których używa się w alpinizmie, wspinaniu na ścianie wspinaczkowej i do ratowania ludzi. Kiedy schodziliśmy, było całkiem ciemno. Dobrze, że każdy uczestnik wycieczki

miął ze sobą latarkę, lecz mimo to nie uchroniło pewnych osób od niespodziewanego poślizgu i jazdy na kombinezonie po oblodzonym szlaku. Po niezapomnianych wrażeniach o godz. 19 rozstaliśmy się i wróciliśmy do domów.

### Wywiadu cd.

-Ostatnie pytanie jest do was obojga: Czy wiążecie przyszłość z muzyką? Wojtek? -Mam zamiar iść na studia totalnie nie związane z muzyką! Ale w tym kierunku będę się nadal rozwijać . -Justyna ? -Nie wiążę przyszłości

z muzyką. Oczywiście, że będzie mi towarzyszyła w życiu codziennym, lecz nie skupiam się na śpiewaniu. Mam inne plany na życie, które w pełni chcę zrealizować.



Przy ognisku...

Do rozgrywek w łapszańskej hali sportowej 16.01.2014 r. przystąpiło pięć zespołów, które zagrały w systemie "każdy z każdym". Sędzią głównym spotkania był Paweł Pluta, a organizatorem Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu. Nasza reprezentacja była o krok od zwycięstwa. Gratulujemy !

### Skład drużyny:

Piotr Bąk, Kamil Konieczny, Krystian Waligóra, Michał Głuc, Grzegorz Siedlarz, Kamil Dyda, Konrad Gabryś, Norbert Malik, Radosław Stachowczyk, Tomasz Działkiewicz.

**KLASYFIKACJA KOŃCOWA:**  
3 MIEJSCE Gimnazjum Krościenko n. D

## Koncert Walentynkowy,

który odbędzie się 12 lutego w naszej szkole o godz. 15:00. Wystąpi w nim 11 uczniów i uczennic z naszego Gimnazjum. Gościnnie wystąpią również absolwenci: Patrycja Ziemianek oraz Michał Kostrz.

Oto uczniowie naszego Gimnazjum, którzy zaprezentują swój repertuar:

Justyna Komorek, Bernadeta Gabryś, Dagmara Jabłońska, Mariola Jankowska, Justyna Biel Karolina Mikłusiak, Joanna Tkaczyk, Katarzyna Kordeczka, Łukasz Kacwin, Mateusz Kocańda i Sebastian Kozłowski (SU z opiekunem)



## W łapszańskej hali sportowej



Nasza reprezentacja